
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  36. 

Věc: 

Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku 

Ústeckého kraje pro rok 2016/2017 – odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Důvod předložení: 

Potřeba předchozího souhlasu Zastupitelstva Ústeckého kraje dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 57/92R/2015 

dne: 

16. 9. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

19. 10. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 s c h v a l u j e  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), k významné nadlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce „Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav 

živičných povrchů silnic v majetku Ústeckého kraje pro rok 2016/2017“ zadávané formou 

otevřeného řízení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.   

Důvodová zpráva: 

Vzhledem k  předpokládané hodnotě zakázky 600.000.000,- Kč bez DPH bude zakázka zadána 

podle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona formou otevřeného řízení jako významná nadlimitní 

veřejná zakázka na uzavření rámcové smlouvy na stavební práce. 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí zakázky je následující: 

- 1. část Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku 

ÚK v oblasti působnosti provozu Ústí nad Labem (lokalita Ústí nad Labem + Teplice), 



 

 

 
2 

předpokládaná hodnota 120.000.000,- Kč bez DPH. 

- 2. část Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku 

ÚK v oblasti působnosti provozu Chomutov (lokalita Chomutov + Most), předpokládaná 

hodnota 120.000.000,- Kč bez DPH. 

- 3. část Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku 

ÚK v oblasti působnosti provozu Louny, předpokládaná hodnota 120.000.000,- Kč bez DPH. 

- 4. část Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku 

ÚK v oblasti působnosti provozu Děčín, předpokládaná 120.000.000,- Kč bez DPH. 

- 5. část Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku 

ÚK v oblasti působnosti provozu Litoměřice, předpokládaná hodnota 120.000.000,- Kč bez 

DPH. 

Dle zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, je 

k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací od částky 5.000.000,- Kč bez DPH za 

jednotlivý případ oprávněn ředitel příspěvkové organizace po předchozím souhlasu Rady 

Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování 

příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 

příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Veřejné zakázce bylo přiděleno evidenční číslo: VZ-425/2015. 

Po schválení tohoto materiálu může ředitel SÚS ÚK rozhodnout o zahájení zadávacího řízení. 

Nejprve musí být odesláno ke zveřejnění předběžné oznámení o záměru zahájit zadávací řízení. 

Nejdříve 1 měsíc po odeslání formuláře předběžného oznámení ke zveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“) lze zahájit vlastní zadávací řízení odesláním 

formuláře Oznámení o zakázce ke zveřejnění ve Věstníku. Protože se jedná o významnou 

nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, musí SÚS ÚK stanovit délku zadávací lhůty 

minimálně o polovinu delší, než je minimální zákonná zadávací lhůta, tedy 52 dní plus nejméně 

26 dní, celkem minimálně 78 dní. Výsledek zadávacího řízení s výjimkou vyloučení uchazečů 

pro nesplnění kvalifikace podléhá opět předchozímu schválení Radou ÚK. 

Popis předmětu zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy s dodavateli zajišťujícími 

souvislé opravy živičných povrchů silnic v majetku Ústeckého kraje. V rámci oprav zajistí 

vybraní dodavatelé frézování povrchů v tloušťce do 5 cm, frézování povrchu v tloušťce v rozmezí 

od 5cm – do10cm, frézování povrchu v tloušťce v rozmezí od 10 cm – do 20cm, vyrovnávku 

živičných povrchů, provedení spojovacího postřiku, položení nového asfaltového koberce ACO 

11+ v tl. do 3 cm, položení nového asfaltového koberce ACO 11+ v tl. do 5 cm, přetření styčných 

spár emulzí s podrcením, zakrytí styčných spár za použití elastobitumenové natavovací pásky a 

další příslušné práce. 

Veřejná zakázka bude hrazena z  běžného rozpočtu příspěvkové organizace. 

 


